KOMENDA GEOWNA POLICJI
BIURO FINANSOW
WYDZIAL ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa,; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

Warszawa, 26.02.2015 r.
L.dz N 8N /15

Do Uczestnikow postepowania
Dot.: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na rozbudowe sieci szyfrowej

poprzez dostawe i konfiguracje urzadzen kryptograficznych wraz z odpowiednia infrastruktura

centrum zarzadzania - numer postepowania 3/BLil/15/MP.

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamdéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2013
r. poz. 907 ze zmianami) przekazuj¢ wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ.
Pytanie nr 1
Dotyczy Rozdzialu V pkt 4 SIWZ:

Prosimy o wyjasnienie i doprecyzowanie, jakich dokumentéw wymaga Zamawiajgcy
w odniesieniu do Wykonawcy. Odwolanie do rozdzialu VII Specyfikacji w tym zakresie stanowi
zapewne omytke pisarskg Zamawiajacego.
Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ w celu poprawienia omylki pisarskiej. Rozdziat V pkt 4 SIWZ
otrzymuje brzmienie: ,, Zamawiajgcy oceni, czy Wykonawca spetnia warunki, o ktérych mowa w ust. 1
na podstawie zlozonego wraz z ofertq (zgodnie z art. 44 ustawy Pzp) oswiadczenia o speinieniu
warunkow udziatu w postgpowaniu i na podstawie ztozonych wraz z ofertqg dokumentéw zgdanych przez

Zamawiajgcego potwierdzajgcych speinianie tych warunkow, o ktérych mowa w rozdziale VI SIWZ”.

Pytanie nr 2
Dotyczy Rozdzialu VI pkt 2.5 1 3 SIWZ:

Prosimy o wyjasnienie i doprecyzowanie, jakich dokumentow wymaga Zamawiajacy
w odniesieniu do podmiotéw udostgpniajacych wykonawcy swoje zasoby na zasadach okre$lonych
w art. 26 ust 2b ustawy Pzp, jesli podmioty te bedg braly udziat w realizacji czesci zamdéwienia -
odwotlanie do punktéw Specyfikacji w tym zakresie stanowi zapewne omytke pisarskg Zamawiajgcego.
Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ w celu poprawienia omylki pisarskie;j.
Rozdziat V pkt 2.5 SIWZ otrzymuje brzmienie:
» W przypadku warunkéw, o kiérych mowa w Rozdziale V ust. 1 pkt. 4) SIWZ — dokumentow, o ktorych
mowa w Rozdziale VI ust. 1 pkt. 1.1 SIWZ”.



Rozdziat V pkt 3 SIWZ w zakresie fragmentu: ,, Jezeli Wykonawca, wykazujgc spetnianie warunkéw, o
ktorych mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, polega na zasobach innych podmiotéw na zasadach okreslonych
w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te bedq braly udzial w realizacji czgsci zaméwienia, zamawiajgcy
zqda od Wykonawcy przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotow dokumentéw wymienionych w
ust. Rozdziale VII ust. 3 SIWZ, z wylgczeniem dokumentu z pkt. 3.8,

otrzymuje brzmienie:

»Jezeli Wykonawca, wykazujqc spelnianie warunkéw, o ktdrych mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, polega
na zasobach innych podmiotéw na zasadach okreslonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te bedg
braly udzial w realizacji czeSci zamowienia, zamawiajgcy zgda od Wykonawcy przedstawienia
w odniesieniu do tych podmiotéw dokumentéw wymienionych w Rozdziale VI ust. 3 SIWZ,

z wylqczeniem dokumentu z pkt. 3.8".

Pytanie nr 3
Dotyczy § 1 ust. 4 Projektu Umowy:

Prosimy o wyja$nienie, czy dokumentacja, o ktérej mowa w ww. punkcie Umowy, co do ktorej
Strony deklarujg, iz nie stanowi utworu w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach
pokrewnych, to: dokumenty licencyjne i karty gwarancyjne dla oprogramowania standardowego.
Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonal modyfikacji § 8 Projektu Umowy (zalacznik nr 5 do SIWZ), tym samym

doprecyzowat co rozumie przez dokumentacje standardows i dedykowang.

Pytanie nr 4
Dotyczy § 3 ust. 3 oraz § 8 Projektu Umowy:

Prosimy o doprecyzowanie, jak Zamawiajacy definiuje ,,Dokumentacje”, o ktérej mowa w ww.
postanowieniach Umowy. W § 1 ust. 1 Projektu Umowy zdefiniowano, co Strony rozumiejg pod
pojeciem ,,Sprzet”, natomiast brak stosownych wyjasnien, co do ,,Dokumentacji”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonal modyfikacji § 8 Projektu Umowy (zalagcznik nr 5 do SIWZ), tym samym

doprecyzowat co rozumie przez dokumentacje standardowg i dedykowana.

Pytanie nr 5
Dotyczy § 3 ust. 5 oraz § 8 Projektu Umowy:
Prosimy o doprecyzowanie, jak Zamawiajacy definiuje ,,Oprogramowanie”, o ktérej mowa
w ww. postanowieniach Umowy?
Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonal modyfikacji § 8 Projektu Umowy (zalgcznik nr 5 do SIWZ), tym samym

doprecyzowal co rozumie przez oprogramowanie standardowe i dedykowane.



Pytanie nr 6
Dotyczy § 7 ust. 5 Projektu Umowy:

Prosimy o doprecyzowanie, jak nalezy rozumie¢, w zwigzku z brzmieniem § 7 ust. 2 pkt a
Umowy, sformutowanie, iz Zamawiajgcy moze, niezaleznie od kar umownych przewidzianych w ust. 2
powyzej, od Umowy odstgpic w catoSci lub w czesci bez obowigzku wyznaczania dodatkowego terminu,
a takze zZqda¢ kary umownej w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 5 ust. 1 Umowy?
Ze wzgledu na to, iz rozumienie powyzszych postanowiefi w spos6b przewidujacy podwéine naliczanie
przez Zamawiajacego kary umownej, jednoczesnie na podstawie § 7 ust. 2 pkt a Umowy oraz § 7 ust. 5
Umowy, stanowitoby razgce naruszenie réwnosci stron i nadmierny wzrost ryzyka po stronie
wykonawcy, wnosimy o potwierdzenie, ze kara umowna, o ktérej mowa w § 7 ust. 5 Umowy jest t3
samg, o ktorej mowa w 7 ust. 2 pkt a Umowy, tj. ze Zamawiajacy nie bedzie taczyl obu kar umownych.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiajacy potwierdza, iz kara o ktorej w § 7 ust. 5 Umowy

Jest ta samg, o ktdérej mowa w 7 ust. 2 pkt a Umowy oraz nie bedzie taczyt obu kar umownych.

Pytanie nr 7
Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 2 Projektu Umowy:
Wnosimy o modyfikacj¢ ww. postanowienia Umowy, poprzez doprecyzowanie, iz prawo

odstgpienia bedzie przyshigiwaé Zamawiajagcemu w szczegélnosci, w przypadku: opdznienia

w wykonaniu Przedmiotu Umowy, za ktdre odpowiedzialno$¢ ponosi Wykonawcea, trwajgcego diuzej niz
20 dni roboczych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 8
Dotyczy § 10 ust. 1 pkt d) i e) Projektu Umowy:

Wnosimy o wyjasnienie i doprecyzowanie okoliczno$ci wskazanych w ww. postanowieniach,
w ktorych Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$é zmian tresci Umowy. Zgodnie z art. 144 ust. 1 Pzp:
Zakazyje sig istotych zmian postanowier zawartej umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie
ktérej dokonano wyboru wykonawcy, chyba ze zamawiajgcy przewidzial mozliwosé dokonania takiej
zmiany w ogloszeniu o zamowieniu lub w specyfikacji istotnych warunkdéw zamoéwienia oraz okreslil
warunki takiej zmiany. Zatem, przewidujac mozliwos¢ dokonywania zmian Umowy, Zamawiajacy
powinien precyzyjnie okresli¢, w jakich okoliczno$ciach i w jakim zakresie, dokonanie mian istotnych
treSci Umowy bedzie mozliwe. Prosimy zatem o wyjasnienie, w szczegdlnosei:

a. o jakie ,wystgpienie zaleznosci realizacji z wynikami innych projektéw

teleinformatycznych” chodzi, i jakie moga by¢ to projekty?

Odpowiedz: Zamawiajacy wskazuje iz chodzi o inne projekty teleinformatyczne mogace

uniemozliwi¢ Wykonawcy, z winy Zamawiajacego, realizacje umowy.



b. W jakim zakresie Zamawiajacy przewiduje mozliwosé modyfikacji tresci Umowy
w przypadku zaistnienia okolicznosci, o ktérych mowa w pkt d) i €)?
Odpowiedz: Jedynie terminu realizacji umowy.
¢. Czy zmiany, w przypadku wydtuzenia procedury przetargowej (pkt ¢), dotyczy¢ moga calej
tresci Umowy, czy jedynie terminu jej realizacji?
Odpowiedz: Jedynie terminu realizacji umowy.
d. Jak dlugi okres trwania procedury przetargowej uprawnia do dokonania zmian w tresci
Umowy, na podstawie przestanki, o ktérej mowa w pkt €)?
Odpowiedz: Przedmiotowa zmiana treSci umowy przewiduje mozliwo$¢ przesuniecia terminu

realizacji umowy o czas procedur odwolawczych.

Pytanie nr 9

Dotyczy Zatacznika nr 4 do SIWZ (Str. 26, OPZ ostatnie zdanie trzeciego akapitu).

Prosimy o okreslenie jakiego wsparcia Zamawiajacy wymaga przy akredytacji weziéw PSTDN?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje, iz chodzi o niezbgdne wsparcie merytoryczne, udostepnienie wiedzy z zakresu

realizowanego projektu.

Pytanie nr 10

Dotyczy Zatgcznika nr 4 do SIWZ (Str. 28. Wymagania techniczne. Urzadzenia szyfrujace, pkt 4).
Zamawiajacy wymaga aby urzadzenie posiadato mozliwos¢ podiaczenia kilku odrebnych podsieci VPN.
Czy tak okreslona liczba odrgbnych podsieci oznacza konieczno$¢ obstuzenia przez urzadzenie od 2
do 9 odrgbnych podsieci VPN?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazal w Opisie Przedmiotu Zamoéwienia, iz ,,Urzqdzenia szyfrujgce (szyfratory IP)
muszq posiadaé/umozliwiac/zapewnia¢ Mozliwo$¢ podlgczenia kilku odrgbnych podsieci VPN’

Zamawiajacy wyjasnia, iz chodzi o konieczno$¢ obstuzenia minimum 2 odrebnych podsieci VPN,

Pytanie nr 11

Dotyczy Zalacznika nr 4 do SIWZ (Str. 27. Specyfikacja wymagan — Dostarczenie aktywnych,
zarzadzanych urzadzen sieciowych).

Czy Zamawiajacy wymaga, aby zewnetrzne urzadzenia sieciowe pracowaly w ukladzie
reduntantywnym?

Odpowiedz:

Aktywne urzadzenia sieciowe nie moga ograniczaé redundancji szyfratoréw tj. awaria jednego
urzgdzenia sieciowego nie moze powodowaé braku mozliwosci realizacji redundancji potgczefi przez

szyfratory.



Pytanie nr 12

Dotyczy Zatgcznika nr 4 do SIWZ (Str. 28. Wymagania techniczne. Urzadzenia szyfrujace, pkt 11).

Czy Zamawiajacy wymaga dostarczenia pelnej infrastruktury niezbednej do zapewnienia redundancji
pofaczen szyfrowanych po dostawieniu w przysztosci drugiego takiego samego urzadzenia
szyfrujacego? Czy tez Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie niepelnej infrastruktury, ktéra mogtaby
by¢ uzupetiona dopiero w momencie dostarczenia drugiego takiego urzadzenia szyfrujacego?
Odpowiedz:

Dostarczona infrastruktura musi zapewni¢ prawidlowa prace pojedynczego urzgdzenia szyfrujacego

oraz mozliwosci przylaczenia dodatkowych urzadzen dla realizacji redundancji.

Pytanie nr 13

Dotyczy Rozdzialu VI pkt 4b SIWZ

Prosimy o informacje, czy w przypadku posiadania przez oferowane urzadzenia kilku réznych
rozwigzan realizujgcych funkcjonalno$¢ redundancji szyfratoréw, czy nalezy w odniesieniu
do wymagania opisanego w tym punkcie opisa¢ wszystkie mozliwosci redundancji, jakie posiadaja
oferowane urzgdzenia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga opisu oferowanego rozwiazania, dopuszcza jako dodatkowe opisy innych

mozliwych rozwigzan redundancji.

Ponadto, Zamawiajacy dokonuje zmiany terminu skladania i otwarcia ofert:

Rozdziat X1 ust. 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie:
,» Oferte nalezy zlozy¢ do dnia 05.03.2015 r. do godz. 09:30 w Biurze Finanséw KGP, 02-672
Warszawa, ul. Domaniewska 36/38, pokoj 5314, tel. 0-22-601 32 04, w godz. 8.30 — 15.30 (od

poniedziatku do pigtku, z wylgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy)”.
Rozdziat X1 ust. 2 pkt 4) otrzymuje brzmienie:

~Miejsce i tryb otwarcia ofert

Publiczna sesja otwarcia ofert odbedzie si¢ w siedzibie Zamawiajgcego w Warszawie przy

ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu 05.03.2015 r. do godz. 10:00.”

Zmiany tre$ci SIWZ sa wigzgce dla stron post¢powania. {
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